
اخبار كشور

کیهان و خوانندگان

سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز

دولــت  در  نفــوذ  جریــان  کــه  بــود  درســت  کیهــان  تحلیــل   *
دنبــال ملاقات کــردن مســئولان ایران با آمریکایی  ها اســت. متاســفانه 
 از زبــان دولتمــردان هــر دو طــرف صحبــت از ملاقــات شــنیدیم 
اگر چه شــدت اهانت غربی ها سبب شد دولتی های خودمان دیگر از ادامه آن 

بحث شرمنده شوند.
0911---0049
* رسانه ملی سخنان آقای ظریف و روحانی را در خصوص حماقت بودن مذاکره 
با آمریکا پخش کند تا شاید آقایان دولتی خودشان به یاد بیاورند که تا چندی 
قبل چه می گفتند و چه شده حالا دوباره هوای مذاکره به سرشان زده است!
ذوالفقاری
* این دولت عزت مردم ایران را زیر ســوال برد و بنده و خانواده ام نمی توانیم 
بپذیریم که سیاستمداران غربی هر طور می خواهند به مردم ایران اهانت کنند 

فقط به سبب سیاست های تحقیرپذیرانه این آقایان!
021---3250

* ماکرون به گونه ای حرف می زند که انگار دولت ایران موظف است دیکته های 
فرانسوی ها را اجرا کند! البته این گستاخی محصول رفتار انفعالی دولتمردان 

خودمان است.
0918---0291
* حضور آقای ظریف در فرانسه توجیهی ندارد زیرا یکی از طرف های برجامی 
که مکرراً نقض برجام کرده اســت پلیس بد مذاکرات هسته ای یعنی همین 

فرانسه بوده است.
021---1361

* آقای روحانی که تا دیروز می گفت من اختیار ندارم حال چه شده که می گوید 
با هر که خودش تشخیص بدهد مذاکره خواهد کرد؟

021---5794
* فراموشی به جان آقای  روحانی افتاده بدین خاطر که قبلا مذاکره با آمریکا 
را دیوانگی دانسته بود. این که چرا حالا باز هم به استقبال این دیوانگی رفته 

فقط خودش می داند و خدا.
021---0965

* آقای روحانی! شنبه جلیقه زردهای فرانسه وارد نهمین ماه شد. ماکرون اگر 
طبیب بود سر خود دوا می نمود! اگر برای حل مشکلات کشور دنبال گفت و گو 
با کسی هستید بدانید برای شما امین تر، حکیم تر و دلسوزتر از امام خامنه ای 
کسی وجود ندارد. اقتصاد مقاومتی و بیانیه گام دوم انقلاب، نسخه شفابخش 
معظم له و چراغ راه آینده است. دولت های غربی که دلسوز ملت خویش هم 
نیستند چگونه می خواهند گره زندگی ما را باز کنند. به جای تکیه بر عصای 

شکسته بیگانه، روی پای خود بایستید!
0912---2599

* سفر ناگهانی ظریف به فرانسه با هدف به دست آوردن دل غربی ها بار دیگر 
به قیمت توهین به کشور تمام شد. این خسارت ها چگونه جبران خواهد شد؟
0935---9984

* به آقای رئیسی  رئیس جدید قوه قضائیه عرض می کنم خدا شما را حفظ 
کند چرا که امید را درون ما مردم زنده کرده  ای. بنده معتقدم مبارزه با فساد 
و فاسدین را باید از مدیران دولتی شروع کرد. به همین دلیل پرونده های اتهام 

برادران رئیس جمهور و معاون اول ایشان نباید بیش از این کش پیدا کند.
0912---7345

* هتاکی مجدد رئیس جمهــور دیوانه  و احمق آمریکا و تحقیر ایران نتیجه 
طبیعی رفتار منفعلانه اســت. امت ولایی با مقاومت مثال زدنی خود در سایه 
ولایت درحال فتح نهایی قله های اهداف والای خود اســت. به جای پرخاش و 
توهین به منتقدین از تجربه گذشــته بهره ببرید. تجربه 40 ساله نشان داده 
که مشکلات با مذاکره حل نمی شود. آمریکا و اروپای بدعهد و خبیث دنبال 
باج بیشتر از طریق مذاکره هستند. شایسته انسان شرافتمند نیست که از یک 

سوراخ چند بار گزیده شود.
دولابی
*  ساده اندیشی آقای رئیس جمهور تا کجا است که هنوز پی نبرده اند اروپا و 
آمریکا در محدود کردن ایران هم عقیده هستند و همه این بازی های جدید 

آنها برای به دام انداختن ایران شبیه دام برجام هسته ای است.
0901---0092
*  اینکه آقای رئیس جمهور گفته حاضر است با هر کس ملاقات کند علامت 
ضعف  او می باشد این حرف بار دیگر نشان داد که برجام هیچ نتیجه ای نداشته 

و سراسر خسارت محض بوده است.
0912---2770

 * مردمی که به آقای روحانی رای دادند به مذاکره بی حاصل و پرضرر رای ندادند. 
6 سال زمان کافی است که مدعیان دنیا بلدی به نتیجه رسیده باشند که آبی 
از شــیطان بزرگ و اروپای بدعهد گرم نمی شود... لطفا اندوخته ای در این 2 

سال باقیمانده از خود برجای بگذارید که جبران آن شش سال اشتباه باشد.
0912---3104

* در مراســم توسعه روستایی )98/6/4( در برابر رئیس جمهور و وزرا عده ای 
زنان بد حجاب را به عنوان زن روستایی مسلمان  ایرانی به نمایش درآوردند! 
از دســتگاه قضایی درخواست می شود با مروجین حرام و تبلیغ بی حیایی به 
شدت برخورد نمایند! ضمنا دولت چگونه می تواند درباره یک جلسه  رسمی از 

خود سلب مسئولیت کند؟
فولادوند- اردبیل
* حضور بانوان بد حجاب در مراسم ارائه دستاوردهای دولت در توسعه روستایی 

بنده را شوکه کرد،  در این مملکت اسلامی چه خبر است؟
021---9715

* سخنرانی آقای رئیس جمهور در همایش ارائه دستاوردهای دولت در توسعه 
زیرساخت های روستایی را که از تلویزیون تماشا می کردم یک لحظه احساس 
کردم خارج از کشور است. بسیاری از خانم های شرکت کننده در این همایش 
آرایش کرده و شبیه عروسک شده بودند و هیچ شباهتی به خانم های مسلمان 
ایرانی نداشتند. مصیبت اینکه اسم این کارشان را توسعه روستاها گذاشته اند! 

کدام روستایی فرصت و تمایل به عروسک شدن دارد!
0912----2625
* باز نشــر گفت وگوی زن روز با خانم داروســاز و حافظ کل قرآن در کیهان 
98/6/5 واقعــا لذت بخش بود. چنین افرادی شایســته شــهرتند نه برخی 

سلبریتی های بی ارزش.
 0938----2570
0936----6960
* وقتــی آقای رئیس جمهور در منزل ده ها میلیــاردی زندگی می کند و از 

شهیدان رجایی و باهنر نام می برد بسیار ناراحت می شوم.
0990----2914
* برجام در زمان اوباما مرده به دنیا آمد و ترامپ فقط آن را دفن کرد و دلدادگان 
غرب عزای آن را گرفتند و تمام شد. چرا این قدر مرتجع هستند برخی ها! لطفا 
در این 2 سال باقیمانده، دولت عمر خود را هدر ندهد و متوجه شود که باید 

پاسخگوی ساعت  های تلف شده خود باشد.
غلامحسین
* مرفهین بی درد در استان گیلان زمین ها و خانه روستائیان را خریده و آنان را 
راهی حاشیه شهرها می کنند و به جای کانون تولید بودن به مرکز خوشگذرانی 

زالوصفتان تبدیل می شود.
0911---8916
* تمام استان مازندران و سواحل دریا به زباله دانی تبدیل شده به خدا قسم 
ضرر و زیان آلودگی محیط زیست به مراتب از خسارت سیل در کشور بیشتر 
اســت. وقتی از نزدیک شــاهد از بین رفتن فضای سبز شمال کشور هستم 

غصه ام می گیرد.
هندویی از مازندران
* کارکنان شــرکت دخانیات به جای اینکه دارای فضای ورزشــی و امکانات 
رفاهی باشند رفته  رفته همه سیگاری شده اند کاش مدیران این شرکت یک بار 
از پشت میز خود بیرون می آمدند تا مشکلات پرسنل شرکت دخانیات را بشنوند.
021---9265

* از مسئولان امر درخواست می شود همان گونه که به حل مشکلات مردم در 
تهران رســیدگی می شود به مشکلات روستاهای اطراف تهران مثل » کرشت 
بومهن« که فاقد مرکز درمانی بهداشتی است و با قطع مکرر آب روبروست و... 

رسیدگی شود.
عبداللهی
* مطابق قانون بانک ها مجاز به نگهداری اصل سپرده در پرداخت وام نیستند 
ولی متاســفانه این قانون اجرا نمی شــود و هر بانکی به سلیقه خودش عمل 

می کند. در ضمن سود وام بسیار زیاد است
0916---0685

1- هرچند هنوز حدود هفت ماه تا انتخابات مجلس در اسفند امسال 
باقی مانده اما از هم اکنون و حتی قبل از این، جریان ها و گروه های سیاسی 
در تدارک لیست های خود هستند، و جریان ارزشی و انقلابی کشور نیز باید 
از هم اکنون از محصول این انتخابات براي تحقق گام دوم انقلاب اسلامي 
و پیشــبرد راهبرد و گفتمان نظام برنامه ریزی کنند. آنچه که ضرورت 
این موضوع را دو چندان می کند، نتایجی اســت که از آسیب شناسی 
جریان های اصولگرایــی و اصلاح طلبی و »اختلاط و التقاط گفتمانی« و 
»انحراف و هم پوشانی مواضع« آنها در سال های اخیر به دست آمده است. 
البته آسیب شناســی جناح های سیاسی در این مجال موضوع بحث ما 
نیست، اما آنچه در پی خواهد آمد مبتنی بر نتایج این آسیب شناسی است.
2- بر اساس گفتمان و تفکر رهبرمعظم انقلاب که بارها بیان و تبیین 
شده است، گفتمان انقلاب در مقطع کنونی واضح و روشن است و در بیانات 
و پیام رهبري در تاریخ دهم و یازدهم مرداد خطاب به گروه هاي جهادي، 
یک  بار دیگر تجلی پیدا کرد.این بیانات و پیام نســخه منحصر به فردی 
است که بدلایل مختلف باید نقشه راه در فضای سیاسی- انتخاباتی پیش 
رو تلقی شود،چرا که با ناموفق بودن نسخه های اقتصادی غربی و صندوق 
بین المللی پول و همچنین نگاه سنتی دهه پنجاه به مسائل کشور در چهل 
سال گذشته، اکنون نوبتِ اجرای »نسخه بومی و اصلی بروز شده انقلاب« 
برای حل مشکلات کشور، درمان ناکارآمدی مسئولان، مقاوم سازی اقتصاد 
کشور و ایستادگی در برابر هرگونه تحریم و فشاری است. خلاصه سه نکته 
بیانات و نهُ بند پیام اخیر رهبرمعظم انقلاب به گروه های جهادی این بود 
که: اولاً»حرکت جهادی را به گفتمان عمومي و شعار خدمت رساني براي 
تحقّق عدالت و پیشرفت را همگاني کنید«، ثانیاًً »پیشرفت،در اندیشه و 
کار جهادي است«، ثالثاًً »مجموعه نیروهاي جهادي کارآمد، اهل فکر و 
برنامه  ریزي با توانایي فوق العاده اي از لحاظ سطح فهمِ مسائل مدیریتّي 
و خدمت رســاني و ایجاد عدالت و قیام به قسط داریم«، و رابعاًً »ارتباط 
گروههاي جهادي با یکدیگر و با دســتگاه هاي قادر بر پشتیباني یک 

ضرورت است«.
3-  گرچه گروه های جهادی در حوزه های مشغول به خدمت، به قول 
رهبری »باید همین جور پیش بروند و گســترش یابند«، اما برای اینکه 
گفتمان جهادی به گفتمان غالب کشور تبدیل شود، نباید از سایر حوزه ها 
غفلت کنیم و یکی از این حوزه ها،حوزه سیاسی و سیاست گذاری است.

4- اکنون اولاًً برهمگان روشــن شده است که با وجود سازمان های 
دولتی خسته و بسته و نشسته، راه برون رفت کشور از مشکلات کنونی، 
تفکر و گفتمان جهادی با تمرکز بر توان داخلی اســت و مردم به خوبی 
درک کرده اند گفتمان مذاکره با امید کاذب به وعده های توخالی خارجی ها 
حلال مشــکلات آنها نخواهد بود. ثانیاًً واضح است برای حل مشکلات 
کشور به فرموده رهبرمعظم انقلاب به »یک دولت و رئیس جمهور جوانِ 
انقلابی« نیاز داریم و راه رسیدن به چنین دولتی از یک »مجلس جوانِ 
انقلابی« می گذرد و تشکیل چنین مجلسی، نیازمند و باور حضور نیروهای 
جوانِ جهادی در صحنه سیاسی و انتخاباتی کشور است،همچون دیگر 
صحنه هایی که با حضور خود موفقیت ها و دستاوردهای بزرگی برای کشور 
به ارمغان آورده اند. ثالثاًً این باور اول باید در خود نیروهای جهادی ایجاد 
شود و احساس مسئولیت کنند تا از صحنه های سیاسی با این توجیه که 
کار سیاسی به روحیه و کار جهادی آنها خدشه وارد می کند و ممکن است 
لطمه بزند، غفلت نکنند. رابعاًً گروه ها و سیاسیونی که به واقع دل در گِرُو 
انقلاب و نظام و کشور و منافع ملی دارند و مقید و معتقد به حل مشکلات 
مردم هستند، باید به این باور برسند که فضای سیاسی- انتخاباتی پیش رو 
را فضای جهادی قرار دهند و برای تعیین مصادیق لیست های خود از هم 

اکنون به دنبال نیروهای جوانِ جهادی بروند.
5- متأسفانه عرصه خدمت رساني گروه هاي جهادي به درستي تعریف 
نشده است و براي این عرصه نقشه راهي وجود ندارد و دستگاه هاي اجرایي 
تفکر جهادي را به رسمیت نمی شناسند. لذا اولاًً باید نقش گروههاي جهادي 
در کشور و نقش آفرینی آنها را در فرآیند مأموریت های حاکمیتی پذیرفت 
و به رسمیت شناخت و پشتیبانی کرد و در پیچ و خم اداري برای آنها مانع 
ایجاد نکرد. ثانیاً برای اینکه الگوي جهادي را جایگزین دیوان سالاري کنیم 
و نیروهاي جهادي در برنامه هاي اقتصاد مقاومتي حضور منظم و برنامه ریزی 
شده داشته باشند، باید سازوکارهاي لازم را ایجاد کنیم تا بتوان از این 

توان جهادي جوانان حداکثر بهره را برد.
6- برای تحقق این امر نیازمند قرارگاه هماهنگي و حلقه هاي واسط بین 
دولت و مردم به منظور تسهیل فعالیت هاي جهادي و پایداري و تاثیرگذاري 
عمیق تر آنها هستیم تا یک همراهي راهبردي با گروه های جهادی بین 
دستگاه ها ایجاد و چگونگی واگذاری امور به این گروه ها به طور رسمی  و 
قانونی مشخص و بودجه های محرومیت زدایی نهادها و سازمان های مختلف 
دولتی و غیر دولتی متمرکز شود. چراکه امروزه حکمراني نوین بسترها و 
روش های جدیدی را براي مدیریت و سازماندهی ظرفیت ها و انرژی های 
مردمي می طلبد. هرچند حرکت جهادي در ملت ما نهادینه شــده اما 
برنامه ریزی نشده است. لذا برای برنامه ریزی منظم، باید روحیه جهادی 
نیز در مســئولان و مدیران هم نهادینه شود، زیرا مدیران و مسئولانی 
که تفکر جهادی نداشته باشند نمی توانند و یا نمی خواهند با گروه های 
جهادی هماهنگ شوند و قطعا چالش و مانع ایجاد خواهند کرد،کما اینکه 
تاکنون مانع ایجاد کرده اند و وضع فعلی اقتصاد کشور گواه این امر است.

7- یکی از حلقه های واسط بین مردم و دستگاه های اجرایی و حاکمیتی 
نمایندگان جهادی مردم در مجلس شورای اسلامی می توانند باشند تا با 
قانونگذاری جهادی مسیرحرکت های جهادی را هموار و بین دستگاه های 
اجرایی هماهنگی و بین دستگاه های اجرایی و نهادهای حاکمیتی همراهی 
راهبردی ایجاد کنند.نمایندگان جهادی می توانند در مجلس با اصلاح 
قوانین دیوان سالاری، الگوی جهادی را در قوانین حاکم و به قانون تبدیل 
کنند و ظرفیت های معطل کشور را پای کار بیاورند و بستر لازم را برای 
کنارزدن گفتمان اشــرافی گری و حذف بروکراسی کُندی آفرین اداری و 

مبارزه با رانت خواری و مفاسد اقتصادی فراهم نمایند.
8- برای تبدیل تفکر جهادی به یک گفتمان عمومی و جهادی کردن 
دستگاه هاي سیاســت گذاری و قانون گذاری و اجرایي مردم باید ورود 
جدی و آگاهانه به صحنه انتخابات و صندوق های رای کنند و بدانند اگر 
می خواهند مشکلاتشان بدون فضاسازی ها و وعده  دادن های دروغین حل 
شود، باید به سمت انتخاب نیروهای جهادی کارآمد بروند و بدون توجه به 
گروه ها و احزاب سیاسی، فعالانه در صحنه انتخابات مشارکت و نیروهای 
جهادی و انقلابی را شناسایی و انتخاب کنند تا با شایسته سالاری در حوزه 
قانون گذاری، آنچه شایسته ملت ایران است، رخ دهد. لذا صحنه انتخابات 
و انتخاب نیروهای جهادی و انقلابی در اسفند امسال، »صحنه آتش به 
اختیار مردم« است. اما چند نکته مهم: اولاً نیروهای ارزشی و انقلابی در 

تعیین شاخص ها و انتخاب مصادیق باید روی دو جنبه سختگیر باشند:
1- جنبه اعتقادی 2- جنبه کارآمدی.

در تعیین شاخص ها و مصادیق باید به جد دقت نظر شود تا نیروهای 
به واقع جهادی به مردم معرفی شوند که در اعتقاد به اسلام و ولایت و 
مردم تا بن دندان پای کار باشند و برای تحقق مواضع و سیاست های 
نظام و رهبــری تمام توان خود را به کار گیرند و بر ســر ارزش ها و 
آرمان هــای انقلاب و امام و ولایت و منافع ملی و خط قرمزهای نظام 
قابل انعطاف و مصلحت گرا نباشند. ثانیاً- در فضای انتخاباتی و وضعیت 
کنونی جامعه که مهم ترین مشکل مردم مسائل اقتصادی و معیشتی 
اســت، باید تمام تلاش خود را معطوف به راهکارهای حل مشکلات 
مردم و جنبه کارآمدی نیروهای جهادی کــرد. ثالثاً-  نباید در دام 
دوگانه ســازی های سیاسی از جمله »صالح مقبول و اصلح نامقبول« 
گرفتار شــد، که البته بعدا خواهیم گفت که »اصلح مقبول« هم کم 
نداریم و فقط باید آنها را مکشــوف کرد و نیروهای جهادی مصداق 
این سخن هســتند. لذا »جهادی بودن« و »شایسته سالاری« شعار و 
هدف اصلی است، چرا که در این شرایط سخت اقتصادی، گرفتاری 
در بازی های سیاسی و بازی با کلمات و مسائلی که برای مردم ملموس 
نیست، سم است! و برای مردم عناوین فرقی نمی کند، بلکه مردم کسی 
را می خواهند که به فکر حل مشکلاتشان باشد و از جنس خودشان 
باشد و جهادی و انقلابی خدمت کند. نامزدهای نمایندگی مردم در این 
دوره باید نیروهای جوانِ گمنام اما با تجربهِ انقلابی و جهادیِ و برخوردار 
از سلامت نفس و مواضع سیاسی باشند و با سابقه و کارنامه درخشانی 
که در خدمت کردن خالصانه و صادقانه داشته اند با چنین نامزدهایی 
مردم باید رویکرد گفتمان جهادی را احساس کنند و امیدوار باشند 
می توانند شاهد حل مشکلاتشان باشند تا بر این اساس یک موج جدید 
از امیدآفرینی انقلابی-  جهادی ایجاد شود و این امر با انسجام و اتحاد 

نیروهای انقلابی و جهادی محقق خواهد شد. إن شاءالله

گفتمان جهادی
و انتخابات پیش رو

گفت و شنود

آزمایش خون !
گفت: چه خبر؟!

گفتم: وزیر خارجه بحرین در مقابل حیرت ملت های مسلمان، 
 از تجاوز رژیم صهیونیســتی به کشــورهای اسلامی حمایت 

کرد!
گفــت:  از آل خلیفــه که در بیابان های نجد راهزنــی می کردند و با 
وطن فروشــی محمد رضا شاه و نقشــه انگلیس در بحرین به حکومت 

رسیده اند، انتظار دیگری نمی رود!
گفتم: مردم بحرین ایرانی هســتند و به زبان فارسی حرف 
می زنند و بی صبرانه برای بازگشت این استان به وطن اصلی خود 

روزشماری می کنند.
گفت: ولی پادشــاه بحرین اعلام کرده که علاقــه مردم بحرین به 

آل خلیفه در خون آنهاست!
گفتم: راســت میگه! یارو به یکی می گفت؛ تو در تمام رگ 
و خون من حضــور داری، آخه دیروز آزمایش خون دادم، دکتر 

گفت انگل داری!

دكتر محمدحسین محترم

یادداشت میهمان

سفیر اسبق انگلیس در تهران:

دولت آمریکا به دنبال منصرف كردن ایران
از پیگیری منافع ملی خود است

سرویس سیاسی- 
سفیر اسبق انگلیس در ایران 
گفــت: دولت آمریکا بــه دنبال 
از پیگیری  ایــران  منصرف کردن 
منافع ملی و تغییر ماهیت نظام این 

کشور است.
ریچارد دالتون، سفیر اسبق انگلیس 
در ایران در مصاحبه با سی ان بی ســی 
گفت: دولــت آمریکا به دنبال منصرف 
کردن ایران از پیگیــری منافع ملی و 

تغییر ماهیت نظام ایران است.
دالتون با  اشــاره به 12 شرطی که 
وزیر خارجه آمریکا اردیبهشت ماه سال 
گذشــته برای مذاکره بــا ایران مطرح 
کرده بود، گفت: اهدافی که پمپئو ]برای 
مذاکــره با ایران[ مطرح کرده به معنی 
این اســت که ایــران از تمامی منافع 
ملی خودش در خاورمیانه )غرب آسیا( 
دســت بکشد و ماهیت نظام خودش را 

تغییر دهد.
وی افزود: طرح چنین پیشنهادی 
برای ایران غیرقابل تحمل است و البته 

این مسئله عجیبی نیست.
این دیپلمات انگلیسی اظهار داشت: 
ایران قبل از پاسخ دادن به اقدام غیرقابل 
توجیه آمریکا در خروج از برجام یک سال 
صبر کرد. آنها حالا تشدید فشار را شروع 
کرده اند و این فشار علیه منافع آمریکا و 

منافع اروپا است.
تشدید اظهارات توهین آمیز

سفر نابجای ظریف به فرانسه و پس 
از آن اظهارات تأمل برانگیز روحانی درباره 
 اشــتیاق به مذاکره با آمریکا، نه تنها با 
واکنش مثبت طرف مقابل مواجه نشد، 
بلکه موجب تشدید گستاخی و توهین 

علیه کشورمان شد. 
رســانه های زنجیره ای در روزهای 
گذشته با تمجید از سفر نابجای ظریف 
و ســپس تعریف و تمجید از اظهارنظر 
تأمل برانگیز روحانی، اینگونه القاء کردند 
کــه فتح الفتوحی! جدید در راه اســت 
و بــه زودی تمامی تحریم هــا به تاریخ 

می پیوندد!
اما به فاصله بســیار کوتاهی پس 
از این هیاهو، روسای جمهور فرانسه و 
آمریکا اظهارات توهین آمیزی علیه ایران 

بیان کردند.
اما این گستاخی به اظهارات روسای 
جمهور آمریکا و فرانسه ختم نشد. دیگر 
مقامات آمریکایی نیز در ادامه بر شدت 

توهین ها به مردم ایران افزودند. 
در همین رابطه مایک پمپئو، وزیر 
خارجه آمریکا در مصاحبه با »دبلیو آر 
تی وی« وابسته به شبکه »ای بی سی« 
ضمن تکرار ادعاها علیه ایران، به مردم 

کشورمان توهین کرد.

پمپئو در اظهارنظری گســتاخانه 
مدعی شد: ما درباره تنش ها در منطقه 
غرب آســیا نگرانی داریــم. وقتی ما بر 
سر کار آمدیم، خاورمیانه در یک وضع 
افتضاحی قرار داشت. ایران، بزرگ ترین 
حامی دولتی   تروریسم در جهان داشت 
جولان می داد، )ایران( پول و منابع لازم 

را داشت. 
وی در ادعایــی مضحــک گفت: 
ما )دولت ترامپ( همه این مســائل را 

برعکس کردیم.
مجری آمریکایی پرســید: به نظر 
شما آیا رئیس جمهور )آمریکا( با ایران 
ملاقات می کند؟ او در نشســت گروه ۷ 
در فرانسه تأکید کرد که خواهان چنین 
دیداری است. البته من می دانم که شما 
نمی توانید درباره مسائلی که پشت پرده 
اتفاق افتادند صحبت کنید اما آیا شما به 
این موضوع که دیداری با ایران به منظور 
حصول به یک نوعی از توافق انجام شود، 

امید دارید؟
وزیر خارجه آمریکا در پاسخ مدعی 
شــد: در پایان این جمهوری اسلامی 
ایران است که باید یک تصمیم بگیرد. 
رئیس جمهور ترامپ گفت که او با آنها 
دیدار خواهد کرد این آنها هســتند که 
باید تصمیم بگیرند که آیا آنها خواهان 
ایجاد برنامه ســلاح اتمی  و موشــکی 
و ادامه کارزار  تــرور در جاهایی مانند 
ایالات متحده و اروپا هستند یا نیستند. 
یک کارزار  ترور همین حالا در اروپا در 
جریان اســت، ایران باید تصمیمش را 
بگیرد. ما امیدواریم که آنها انتخابشان را 
انجام خواهند داد. وقتی چنین کاری را 
کردند آن وقت ما آماده مذاکره برای یک 
توافق هستیم و ایران و مردمش می توانند 
دوباره به یک کشور نرمال تبدیل شوند.
پمپئو همچنیــن در اظهارنظری 
گستاخانه گفت: شرط مذاکره با ایران، 
دست کشــیدن از فعالیت های انقلابی 

است.
بــه گزارش فارس، جــان بولتون، 
مشــاور امنیت ملــی آمریــکا نیز در 
مصاحبه بــا رادیو اروپــای آزاد گفت: 
تمایل رئیس جمهور این کشــور برای 
دیدار بــا رئیس جمهور ایران به معنای 
آن نیســت که موضع قاطع واشنگتن 

علیه تهران تغییر کرده است.
بولتون در اظهارنظری گســتاخانه 
گفــت: این ایده که ایران برخی مزایای 
اقتصــادی ملموســی را صرفا با توقف 
برخی اقدامات خود دریافت خواهد کرد، 
در مرحله نخست صورت نخواهد گرفت. 
وی افزود: اگر توافق جامعی حاصل 
شــود، پس از آن تحریم ها برداشــته 

خواهند شد.

لیندسی گراهام، عضو کمیته روابط 
خارجی مجلس ســنای آمریکا نیز در 
اظهارنظری گســتاخانه گفت: دیدار با 
روحانی اصلا مهم نیســت. من کاری 
که رئیس جمهور ترامپ برای ضربه زدن 
به اقتصاد ایران انجام داده را تحســین 

می کنم.
طمع برای استمرار برجام

اوبامــا،  پیــش از ایــن بــاراک 
رئیس جمهور سابق آمریکا گفته بود که 
افتخار می کنم که حتی بدون شــلیک 
یک گلوله صنعت هســته ای ایران را از 

کار انداختم.
جان کری، وزیر خارجه اسبق آمریکا 
نیز در ماه های آخر روی  کار بودن دولت 
اوباما گفته بود که ما صنعت هسته ای 
ایران را متوقف کردیم و حالا نوبت دولت 
بعدی )ترامپ( است که همین رویکرد 
را در صنعت موشکی و قدرت منطقه ای 

ایران اجرا کند. 
آمریکا و اروپــا در موضوع ایران با 
یکدیگر همصدا هستند و هدف اصلی 
تعمیم خســارت محض برجام به دیگر 
مولفه های قدرت ایــران از جمله توان 

موشکی و قدرت منطقه ای است.
فتودیپلماسی!

یــک روزنامه عربــی فرامنطقه ای 
نوشــت، ترامپ به دنبال گرفتن عکس 
مشــترک با رئیس جمهور ایــران ولو 
به صــورت گذرا اســت تــا در کمپین 
انتخاباتی خود بر افکار عمومی آمریکا 
تأثیر بگذارد و رسیدن به این نیت خود را 
در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان 

ملل دنبال می کند.
»امانوئل ماکــرون« رئیس جمهور 
فرانســه در زمینه ســخنان اخیر خود 
درباره مذاکرات روســای جمهور ایران 
و آمریــکا و دعوت از وزیر خارجه ایران 
برای شرکت در محل برگزاری نشست 
گروه هفت گفــت، این مانور خطرناک 
دیپلماتیک او شــرایط ممکن را برای 
دیداری مفید فراهم آورده است. او باور 
دارد که فرانســه باید نقش یک نیروی 

توازن بخش را ایجاد کند.
این در حالی است که وزیر خارجه 
ایران نیز در این زمینه اظهار داشــت، 
دیداری بین رئیس جمهور ایران و ترامپ 
قابل تصور نیست تا زمانی که آمریکا به 
جمع »1+5« بپیوندد و برجام را اجرا کند 
و در آن زمان هم گفت وگوی دوجانبه ای 

نخواهیم داشت.
اظهارات منفعلانه ظریف!

محمد جــواد ظریــف، وزیر امور 
خارجــه در اظهارنظــری تأمل برانگیز 
گفــت: اروپا خود را به 11 مورد متعهد 
کرده است که شــامل سرمایه گذاری، 

خبر ویژه

تقلایناشیانهتحریفگران
وموضعصریح»مذاکرهسماست«

خبــر آن لاین از قول مصاحبه ناصر هادیان با روزنامه دنیای اقتصاد مدعی 
شد: ظریف بدون نظر مقامات عالی کاری نمی کند، باید غنی سازی20درصدی را 

کلید بزنیم. شرایط امروز ما، مذاکره از موضع ضعف نیست.
این استاد دانشگاه تهران دعا کرد: احساس می کنم براساس گفته های مقامات 
ایران، آمریکا و فرانسه، شرایط مذاکره فراهم شده است. همچنین با شناختی که 
نســبت به آقای ظریف دارم بعید می دانم ایشان کاری را بدون مجوز مقام عالی 

نظام انجام دهد.
او می افزایــد: اتفاقاتی که در خلیج فارس درباره نفتکش ها )توقیف نفتکش 
انگلیســی( و ساقط کردن پهپاد آمریکایی شاهد بودیم بیانگر اقتدار ایران است 
و نشــان داد که جمهوری اسلامی ایران مرعوب نشده و آمادگی دفاع از خود را 

به طور کامل دارد. 
هادیان گفت: بنابراین موضع اقتدار و عزت مدنظر رهبری حدودا تامین شده 
و اکنون با تکیه بر مصلحت و کاربست حکمت امکان گفت وگو و سپس مذاکره 

افزایش یافته است.
تقلای هادیان برای جا انداختن مذاکره با ترامپ در حالی است که بلافاصله 
پس از اظهار آمادگی تلویحی روحانی، ترامپ و ماکرون از موضع اهانت و اتهام 
زنی و طلبکاری پاسخ روحانی را دادند. ضمن اینکه رهبر انقلاب چند ماه قبل در 
دیدار مسئولان نظام، مذاکره با دولت آمریکا را سم مضاعف خواندند و در دیدار 

نخست وزیر ژاپن هم، پذیرش پیام ترامپ را به خاطر عهدنشناسی او رد کردند.
رهبر انقلاب 24 اردیبهشت امسال در دیدار مسئولان نظام که آقای روحانی هم 
حضور داشت، فصل الخطاب را درباره مذاکره دوباره با آمریکا بیان کردند: »مذاکره 
با آمریکا سمّ است؛ تا وقتی آمریکا همینی است که الان هست، به تعبیر امام، تا 
وقتی آدم نشده، مذاکره  ما با این دولت کنونی آمریکا، یک سمّ مضاعف است«.

در عین حال، اگر به اذعان هادیان جمهوری اسلامی قدرتمند شده، این نه به 
خاطر گردن کج کردن پیش دولتمردان آمریکا، بلکه بر عکس به خاطر مواجهه 
انقلاب با دشــمنان و دست رد به سینه شــان زدن بوده است. در همین حال، 
پمپئــو وزیر خارجه آمریکا دیروز با اعتراف به تلخکامی آمریکا از اقتدار انقلابی 
ایران مدعی شد ایران باید این رویکرد انقلابی را کنار بگذارد تا با او مذاکره کنیم. 
یادآور می شود ناصر هادیان از عناصر نزدیک به »مادلین آلبرایت« )وزیر خارجه 
اسبق آمریکا در دولت بیل کلینتون و معروف به جانور سیاسی( است. آلبرایت او 
را در کنار برخی دیگر جزو »شــاگردان خوب«  و »فرزندان فکری« خود معرفی 

می کند و می گوید: من به فرزندان فکری ام در ایران امیدوارم.
هادیان 4 شــهریور 92 یادداشــتی با عنوان »ابتــکار یکجانبه  در موضوع 
هسته ای« در روزنامه زنجیره ای بهار منتشر کرد که در آن پیشنهاد »امتیاز دادن 
و نخواستن امتیاز« را مطرح کرده بود: »آنچه مسلم است آن است که تداوم مسیر 
پیشین در پرونده هسته ای دیگر به صلاح نیست. اما راه حل چیست و چه باید 
کرد که ضمن حفظ منافع کشور و حقوق هسته ای بتوان موضوع هسته ای را حل 
کرد؟ یکی از پاسخ ها در سیاست »ابتکار یکجانبه« نهفته است. تاکنون موضوع 
هسته ای، عمدتا تمرکز بر معامله )بده - بستان( بوده است، اما سیاست »ابتکار 
یکجانبه« خروج از این چارچوب را پیشنهاد و یک اقدام اعتمادساز یک طرفه را 
توصیه می کند. در واقع در موضوع هسته ای، دستگاه دیپلماسی ایران باید دست 
به یک »ابتکار یکجانبه« اعتمادســاز بزند. بدون آن که بخواهد ما به ازا و امتیازی 

در قبال آن دریافت کند«.!!
هادیان در نشست دیپلماسی ایرانی در هفتم آبان ماه 1391 هم از سخنرانی 

در سنای آمریکا خبر داده بود.
کیان تاجبخش یکی از افراد دستگیر شده در فتنه سال 1388 در حاشیه 
اولین جلسه رســیدگی به اتهامات خود در نشست خبری از هادیان نام برد. او 
در معرفی پروژه مذاکره و گفت و گوی نیمه پنهان میان ایران و آمریکا موسوم به 
»ردیف 2« می گوید: »عوامل مســتقیم فعال در پروژه »ردیف 2« آقایان »ناصر 
هادیان« و »هادی ســمتی« بودند که به سوئد و سوئیس می رفتند و جریانات 
دیگر یعنی احزاب سیاسی اصلاح طلب مانند حزب مشارکت نیز از طریق این افراد 
با نهادهای آمریکایی ارتباط برقرار می کردند و اشخاصی چون مصطفی تاج زاده 
و سعید حجاریان از طریق عوامل پروژه مذکور در قالب پروژه های تحقیقاتی و 
عملیاتی با بنیاد ســوروس و دیگر موسسات فعال در عرصه انقلاب های رنگین 

ارتباط برقرار می کردند.«
یادآور می شــود شــبیه دروغ پراکنی هادیان را حسام آشنا و محمد- م )از 
مشاوران و همکاران رسانه ای دولت( انجام داده و در توییتر تلاش کردند خطای 

پر هزینه ظریف و روحانی را مورد تایید رهبری جا بزنند.
حسام آشنا، همزمان با اعلام آمادگی روحانی برای ملاقات با ترامپ، توییتی 
غیر صادقانه و تحریف آمیز زد؛ با این مضمون: » مســئول تدبیر نظام بر اساس 
}حکمت{- رهبری/ مســئول مدیریت راهبردی سیاســت خارجی بر اساس 
}مصلحت{ -رئیس جمهور/  مسئول اجرای سیاست خارجی بر اساس }عزت{- 

وزیر امور خارجه/  نتیجه: حصر ایران خواهد شکست«.
امــا برخلاف ادعای او، رفتار روحانی موجب توهین و تحقیر و طلبکاری از 
ســوی ترامپ و ماکرون شد که مدعی بودند ایران باید محدودیت های بیشتری 
را در قالــب مذاکرات جدید )فرا برجامی( بپذیرد تا به ادعای آنها، امنیت جهان 
تامین شود و آنها مطمئن شوند ایران بمب هسته ای نمی سازد و در منطقه هم 

نقش ایفا نمی کند!
پس از این توهین بود که روحانی گفت: تا برداشتن تحریم ها، حاضر به ملاقات 
و عکس یادگاری نیست و ظریف تصریح کرد؛ تا قبل از انجام کامل تعهدات طرف 

مقابل، دیدار روحانی و ترامپ، قابل تصور نیست.
در واقع به فاصله کمتر از 24 ســاعت، بانیان این رفتار پر خطر و به دور از 
عزت و حکمت و مصلحت، مجبور شدند اشتباه خود را پس بگیرند و به موضع 

درست نظام برگردند.
در واقع، انتظار آمریکا و فرانسه این است که جمهوری اسلامی ایران، همان 
اقتداری را که امثال هادیان بهانه توجیه مذاکره با ترامپ می دانند، پای میز مذاکره 
واگذار کند و دوباره وعده های نسیه بگیرد. اما معلوم نیست اگر کشوری قدرت 
نظامی و موشــکی و نفوذ منطقه ای خود را فروخت، پس از آن چگونه می تواند 
اجرای تعهدات طرف مقابل را مطالبه کند و حق خود را بگیرد یا حتی از موجودیت 

و امنیت خود صیانت نماید.
وقتیقیمتهاهمچنانبالامیرود
ازکدامتدبیرحرفمیزنید؟!

گویا آقای نوبخت در میان مردم نیســت که از تدابیر اقتصادی دولت حرف 
می زند.

سایت اصلاح طلب »خرداد« ضمن انتشار این مطلب نوشت: حکایت می کنند 
روزی مردی مستمند در گوشه گذری نشسته و تمنای نان و آب می کرد، دکان دار 
که ناخشنود از حضور مرد سائل در محل کسب و کار خود بود، حجم عظیمی 
آب بر محل نشست آن مرد گدا ریخت تا او نتواند در آنجا بیتوته کند. مرد سائل 

که این وضع را دید به او گفت پدر جان من آب خواستم اما نه دیگه اینقدر!
حال حکایت وضعیت این روزهای تیم اقتصادی دولت و میدان داران اصلی 

آن است. مردم به جهات مختلف با تنگنا و فشار روبرو هستند.
حال در چنین فضایی گاهی برخی اظهارنظرهای عجیب و غریب دولت مردان 
به مثابه سرریز کردن آب بر خانه و کاشانه آنان است تا آنکه در تشنگی و فشار 

این روزهای تابستان گلوی آنان را تازه و خنک کند.
محمدباقر نوبخت، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه که 
یکی از مهم ترین )اگر نگوییم بازیگر اصلی( تیم اقتصادی دولت است، در آخرین 
اظهارنظر خود فرموده اند: »باد قیمت ها را پایین نیاورده بلکه ثبات در بازار ارز نشان 
از تدبیر و مدیریت دارد« ایشان در ادامه نیز تصریح کرده اند که: »سیاست های 
 دولت به صورتی بوده که به سفره مردم دقت داریم و تلاش می کنیم به آنها کمک 

کنیم«.
درســت است که به مدد بارش نزولات جوی پر و پیمان در سال آبی اخیر 
مشــکل دریاچه ارومیه تا حدود زیادی حل شد اما گویا آقای نوبخت سیری در 
وضعیت اقتصادی مردم و حضور در بازارهای مختلف ندارد که نمی داند، قیمت 
بسیاری از کالاها نه فقط پایین نیامده که هر روز در مسیر صعودی قرار دارد و این 
دقیقاً یکی از مهم ترین انتقادات به تدابیر اقتصادی دولت است که چرا نتوانسته 
به رغم کاهش قیمت ارز قیمت کالاها و اجناس را هم منطبق با آن پایین بیاورد، 
نشان به آن نشانی که براساس آمار بانک مرکزی تورم سالیانه در رقم باورنکردنی 

42 درصد در مرداد ماه امسال گزارش شده است.
نکته جالب تر آنکه تحلیل گران اقتصادی معتقدند قیمت واقعی دلار با همه 
شرایط موجود بیش از هشت هزار تومان نمی تواند باشد و همین الان که قیمت 
روی کانال یازده هزار تومان است، خود نشانه ای از سیاست های غلط دولت است. 
بگذریم که مافیای واردات و انحصارهای خاص حتی نگذاشته که قیمت کالاها 
مطابق با کاهش قیمت ارز پایین بیاید و سود خالص این عزیزان مخدوش شود.

حال باید از آقای نوبخت پرسید که از کدامین تدبیر سخن می گوید؟ فرض 
بگیریم که قیمت ارز هم با تدابیر دولت از قیمت فضایی چند صباح پیش، 40 
درصد کاهش یافته! تأثیر آن دقیقاً بر سفره و  معیشت مردم با تورم چهل و دو 

درصدی کجاست؟
آقای نوبخت همچنین خوب است توضیح دهند نتیجه تلاش هایی که از آن 
دم می زنند، کدام اســت و به طور ملموس از روند این تدابیر و تلاش ها با مردم 

سخن گفته و حداقل به اصحاب رسانه کدهای مربوطه را ارائه دهند!
و البته دو صد گفتار چون نیم کردار نیست!

شرطمهارنقدینگی؛اصلاحنظامبانکی
تسهیلتولیدوپرهزینهکردندلالی

وزارت اقتصــادی و دارایی در مهار نقدینگی از طریق روش های موجود در 
دنیا کوتاهی می کند.

به نوشته »الف«، وزیر امور اقتصادی و دارایی در نشست ماهانه جامعه اسلامی 
مهندسین، گفت: عمدتا تورم یا ناشی از فشار تقاضا است یا فشار پول )نقدینگی( 

و یا تقاضای ارز که در ایران هر سه این موارد جاری است.
این عضو کابینه با بیان اینکه حجم نقدینگی در حال حاضر به 2 هزار هزار 
میلیارد تومان رسیده است، رشد آن را در دو ماهه نخست سال جاری 25 درصد 
اعلام کرد. حجم نقدینگی 2 هزار هزار میلیارد تومان در زمان کنونی، نشان می دهد 

امسال نقدینگی 118 هزار میلیارد تومان افزایش یافته است.
یکی از عوامل مهم در افزایش رشد نرخ تورم طی سال های اخیر افزایش حجم 
پول بوده البته متغیرهای دیگری مانند افزایش نرخ ارز، افزایش هزینه عوامل تولید 
نیز اثرگذار بودند، از این رو دولت باید میزان نقدینگی ملی را به عنوان یکی از عوامل 
افزایش میزان تورم کنترل کند که متاسفانه تاکنون در این زمینه موفق عمل نکرد.
طی یک ســال گذشته هجوم نقدینگی به سمت بازارهای ارز، طلا و سکه، 
مسکن و خودرو رخ داد و این بازارها را به  هم ریخت و به تورمی عمومی و شدید 

تبدیل شد.
به نوعی باید گفت سیاست های دولت در جهت کنترل رشد نقدینگی، ناکارآمد 
بوده زیرا نه تنها موفق به کنترل آن نشده، بلکه سرعت رشد آن نیز افزایش یافت.
دولت از نقش بانک ها غافل شد. بانک ها با خلق پول و اضافه برداشت از بانک 
مرکزی نقدینگی و بــه دنبال آن پایه پولی را افزایش دادند که نتیجه آن تورم 
اســت. دولت برای مهار و هدایت نقدینگی سرگردان در کشور به سمت تولید 
باید چند اقدام را انجام دهد: 1- افزایش ریســک دلالی و سفته بازی و بازارهای 
غیرمولد مانند ســکه و طلا، ارز، مسکن و خودرو و اخذ مالیات بر عاید سرمایه. 
2- بهبود فضای کسب و کار و تسهیل فعالیت های تولیدی و مولد با هدف کاهش 
قیمت تمام شده و افزایش سودآوری و کاهش ریسک. 3- اصلاح نظام بانکی و 
کاهش نرخ بهره بانکی با هدف کاهش هزینه تولید، زیرا با نرخ های کنونی، تولید 

نمی تواند فعالیت کند.
آصفی:حرفهایماکرونیعنی

ماندنتحریمهاوتعهداتبیشتربرایایران!
ســخنگوی وزارت خارجه دولت اصلاحات تصریــح کرد: مواضع ضدایرانی 
رئیس جمهور فرانسه، ایران را از مذاکره دور و بر اجرای گام سوم کاهش تعهدات 

برجامی نزدیک تر کرد.
در حالی که محافل مدعی اصلاح طلبی در حال بزک  کردن مواضع ضدایرانی 
ماکرون هســتند، حمیدرضا آصفی به روزنامه فرهیختگان گفت: »فرآیندی که 
از چند هفته قبل آغاز شده و در روزهای گذشته به اوج رسیده است، از حضور 
مشــاور ویژه آقای مکرون در تهران تا مذاکرات بعدی روســای جمهور و وزرای 
خارجه دو کشــور این تصور را برای آنهایی که چندان با سیاست خارجی ایران 
 آشنا نیستند به وجود آورد که در روابط ایران و آمریکا تحولی در حال رقم خوردن

 است.«
وی در توضیح نقش رئیس جمهور فرانســه در این تحولات افزود: »در این 
فضا ماکرون تا حدی کم تجربگی به خرج داد و پختگی ای را که از رئیس جمهور 
کشوری چون فرانسه انتظار می رفت نشان نداد و ضمن عدم آشنایی کافی با فضای 
ایران، قدری نیز مرعوب ترامپ شــد. او در کنفرانس مطبوعاتی همان نکاتی را 

گفت که قبلا پمپئو گفته بود.«
وی ادامه داد: »فعالیت های ایران در منطقه، مذاکرات موشکی و بند غروب 
برجام و مواردی از این دست محورهایی بود که از سوی ماکرون مطرح شد در 
حالی که این محورها اساسا برای ایران موضوعیتی نداشته و همان طور که قبلا 
نیز بارها از سوی مقامات ایرانی گفته شده به کلی قابل مذاکره نیستند و بالعکس 
قرار بود تحریم های هسته ای ایران به طور کامل برداشته شود طرف های اروپایی 

هم به برجام پایبند باشند.«
آصفی  خاطرنشان کرد: »ماکرون می گوید تحریم ها برای مدتی کوتاه و به 
صورت محدود برداشــته می شود و در ازای آن ایران این اقدامات را انجام دهد. 
یعنی ما فراتر از برجام به تعهداتی متعهد شــویم و در عین حال تحریم ها هم 

برداشته نشود.«
سفیر اســبق ایران در پاریس اضافه کرد: »روش آمریکایی ها و به طور کلی 
غربی ها این اســت که ابتدا تهدید می کنند و اگر جواب نداد به فریب متوســل 
می شوند. رفتاری که در چند روز گذشته نیز مشاهده شد. خوشبختانه این عملیات 

فریب با اظهارات آقای روحانی منتفی شد.«
وی با بیان اینکه اظهارات ترامپ و ماکرون در کنفرانس خبری اخیر فاصله ما 
را با مذاکره نسبت به قبل بیشتر کرد، یادآور شد: »بالعکس این موضوع فاصله ایران 
با گام سوم را به لحاظ عملیاتی کمتر کرد. ما باید گام سوم را با جدیت برداریم 
چرا که دستپاچگی امروز غربی ها همین گام های کاهش تعهدات هسته ای است.«

تشــخیص  مجمع  عضو 
مصلحت گفت: تحمیل جنگ 
اقتصادی به ملت ایران، یعنی 
برآورد دشــمن از یگان های 
اقتصادی مــا آنها را متقاعد 
کرده تا از این طریق به اهداف 

خود برسند.
ســعید جلیلی عضو مجمع 
به  نظــام،  تشــخیص مصلحت 
همراه تیم هــای اقتصادی دولت 
ســایه در نشســتی چند ساعته 
به توضیح نقــاط دارای اهمیت 
برای عملیات های دانشــجویی و 

مطالبه گری پرداخت.
در  دانشجویان شرکت کننده 
طرح های دانشجویی نظیر »طرح 
رسانه ای  »طرح  دیالمه«،  شهید 
نباء« و »طــرح 1435« میزبان 

این مراسم بودند.
به گزارش فارس، عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام در ابتدای 
این نشســت با تشــبیه جنگ 
اقتصادی امروز بــه دوران دفاع 
مقدس، تشکیل جبهه اقتصادی 
را لازمــه بی اثرســازی تحریم ها 
دانســت و ابراز داشــت: تحمیل 
ایران  بــه ملت  اقتصادی  جنگ 
بدین معناست که برآورد دشمن 
از یگان هــای اقتصادی ما آنها را 

متقاعــد کرده تا از این طریق به 
اهداف خود برســند، کما اینکه 
ضعف در نیــروی نظامی پس از 
انقلاب اســلامی، صدام و  وقوع 
پشــتیبانان او را بــه این نتیجه 

رساند.
جلیلــی عنوان کــرد: برای 
مبــارزه با این جنگ تحمیلی در 
حــوزه اقتصاد همــه ما از جمله 
دانشگاه و تشکل های دانشجویی 
باید در جبهه های جنگ اقتصادی 
حضور پیدا کنیم و نسبت خود و 
نقش مؤثــر و حداکثری خود را 

تعریف و ایفاء کنیم.
تشکیلاتی  اردوی  افزود:  وی 
برای آمادگی پیــش از عملیات 
است؛ منطق، نقشه، مختصات و 
نقش های عملیاتی در این اردوها 
باید تعیین گردد و خرمشهرهای 
پیش رو برای آزادسازی مشخص 
شــوند تا دشــمن همانند دفاع 
مقــدس از تهدید و حمله ناامید 

گردد.
تشــخیص  مجمــع  عضــو 
مصلحت نظام، آزادســازی افکار 
عمومی از تحلیل های سراپا غلطی 
که دشمنان القا می کنند را یکی 
پیش رو  از خرمشــهرهای  دیگر 
خوانــد و تصریح کرد: دشــمن 

بــر روی نقاط ضعــف و قوت ما 
متمرکز است و سعی در تضعیف 
نقاط قوت ما و ضربه از سوی نقاط 
ضعف ما دارد. اینکه کشورهایی 
نظیر فرانســه و آمریــکا در پی 
شــکل دادن مذاکرات جدید بر 
ســر موضوعاتی نظیر موشکی و 
منطقه هســتند به همین خاطر 
اســت تا نقاط قوت ملت ایران را 

هدف قرار دهند.
جلیلی با  اشاره به فرمان آتش 
به اختیار رهبر انقلاب خاطرنشان 
کــرد: نباید معطل کســی ماند؛ 
جلیلی و دیگــران فرقی ندارند. 
گفتمانــی که ما تحــت عنوان 
»دولــت ســایه« آن را پیگیری 
می کنیم و مدعی هستیم که سایه 
به سایه باید مسائل کشور را دنبال 
کرد و به تناسب موضوع به تأیید، 
تصحیــح یا تکمیل آنها پرداخت 
در هر دانشکده و دانشگاهی نیز 
پیگیری توسط تشکل های  قابل 

دانشجویی است.
وی با دعوت از همکاران خود 
برای ارائه نقطه نظراتشان اظهار 
داشــت: نکاتی که امروز عنوان 
خواهد شد، صرفاً مثال هایی است 
که دانشجویان می توانند مشابه آن 

در سایر موضوعات اقدام نمایند.

در نشست دانشجویی 

سعید جلیلی: ضعف یگان های اقتصادی كشور
 دشمن را به جنگ اقتصادی متقاعد كرده است

صفحه ۲
پنج شنبه ۷ شهریور ۱۳۹۸
۲۷ ذی الحجه ۱۴۴۰ - شماره ۲۲۲۷۰

هواپیمــای غیرنظامــی، حمل ونقل و 
بازگشــت شــرکت های اروپایــی )به 
ایران( اســت. ما هیچ یــک از اینها را 
به عنوان پیش شرطی برای اجرای کامل 
تعهدات مان درخواست نمی کنیم. ما تنها 
می خواهیم قادر به فروش نفت خود و 
دریافت پول آن باشیم. ما صدها میلیارد 
دلار ضرر کرده ایــم، اقتصاد ما در حال 
آسیب اســت، اعتبار ارز ما ۷5 درصد 

کاهش یافته است.
این قبیل اظهارات منفعلانه، طرف 
بدعهد را به گستاخی و عهدشکنی بیشتر 

 ترغیب می کند. 
متأســفانه دولتمــردان به جــای 
طلبــکاری از اروپا و ضریــب دادن به 
ضرب الاجــل برجامــی، بــا اظهارات 
منفعلانه، از تأثیر ضرب الاجل می کاهند.


